



PRZEGLĄD



POWIATU, MIAST I GMIN



O TRANSPORCIE
AUTOBUSOWYM

PRZYSIĘGA
W ŁĄKOWIE

NAGRODA
DLA MUZEUM

ZBIÓRKA DARÓW
W OSP JACEWO

NOTEĆ TRZECIA
W BYDGOSZCZY



STRONA
2



STRONA
2



STRONA
3



STRONA
4



STRONA
15

SAMORZĄDY POWIATU DLA POWODZIAN!

W związku z dramatyczną sytuacją powodziową na południu Polski i możliwymi formami pomocy dla mieszkańców terenów objętych klęską żywiołową, samorządowcy z Powiatu Inowrocławskiego postanowili działać i pomagać wspólnie.

Podczas briefingu zorganizowanego przez Prezydenta Miasta Inowrocławia zadeklarowali współpracę i skoordinowane działania na rzecz poszkodowanych przez nawałnicę.

- Wszystkie gminy odpowiedziały na nasz apel i działamy wspólnie. W siedzibie powiatowej placówki przy ul. Poznańskiej 133A gromadzimy środki zebrane w gminach i od mieszkańców. Dobrze, że jesteśmy razem, bo kiedy się rozdrabniamy to mnożymy koszty i pracę osób zaangażowanych w pomoc - powiedziała Starosta Wiesława Pawłowska.

- Miasto wyszło z inicjatywą, a Pani Starosta podjęła się koordynacji działań wszystkich powiatowych samorządów. Oprócz OSiR-u w Inowrocławiu przyjmujemy dary we wszystkich szkołach podstawowych. Zbieramy przede wszystkim wodę, żywność i chemię. Ograniczymy też w najbliższym czasie część imprez rozrywkowych i sportowych, skupiając aktywność na pomocy powodziom - ocenił Prezydent Miasta Inowrocławia Arkadiusz Fajok.



- Cieszę się, że jesteśmy zjednoczeni w pomaganiu, bo razem możemy więcej. Jestem właśnie po rozmowach z burmistrzem Kłodzka. Apelujemy teraz przede wszystkim

o butelkowaną wodę, ale chcemy też przekazać środki finansowe w kwocie 20 tysięcy złotych - zapewnił Burmistrz Kruszwicy Mikołaj Bogdanowicz.

- Już od poniedziałkowego przedpołudnia działamy wspólnie. Koordynując prace naszych służb i mieszkańców z wielokrotnymi pomoc dla konkretnych miejscowości - dodał Michał Siembab, Burmistrz Pakości.

- Jako typowo rolnicza gmina chcemy też skupić się na zbiórkach na potrzeby rolnicze. Tamtejsi rolnicy potrzebują karmy dla zwierząt i materiału siewnego - to słowa Waldemara Kubiaka, Wójta Gminy Złotniki Kujawskie.

- W naszej gminie zbiórki już ruszyły w Ściborzu i Szkole Podstawowej w Rojewie. Myślę, że w najbliższych dniach wyślemy pierwszy trans-

port na tereny powodziowe - zapewnił Piotr Czajkowski, Zastępca Wójta Gminy Rojewo.

Wcześniej w Starostwie Powiatowym spotkał się też zespół zarządnia kryzysowego.

Spotkanie odbyło się na zaproszenie Starosty Wiesławy Pawłowskiej, która przewodniczy temu gremium w Powiecie Inowrocławskim.

Trwa rozpoznawanie potrzeb powiatów, przez które przeszła nawałnica. Na najbliższej sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego radni zdecydują o pomocy finansowej dla jednego z nich.

Z informacji przekazanych przez Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej wynika, że z naszej komendy na pomoc powodziom pojechał już samochód wężowy, pompa dużej wydajności, samochód kwatermistrzowski oraz 5 strażaków. Udali się oni do Kędzierzyna-Koźła. Inowrocławska policja ma już także gotowy do wyjazdu na południe Polski pojazd ruchu drogowego z dwoma funkcjonariuszami.

Na 3 stronie Przeglądu znajdują się punkty zbiórki darów dla powodziom w Powiecie Inowrocławskim.

REKLAMA

0111136880

Notec
w Pakości

DRZWI OTWARTE
28.09.2024 r., godz. 9.00-10.00
Przyjdź i poznaj
nasze atrakcyjne warunki pracy!
Satisfakcja gwarantowana!

ZATRUDNIMY:

Brygadzystę spawalni
Oczyszczacza odlewów - ślusarza
Operatorów Maszyn CNC
- obróbka skrawaniem
Frezerów, Tokarzy

Możliwość dowozu pracowników!!!

rekrutacja@notec.com.pl, tel. 537-458-908,
ul. Fabryczna 4, 88-170 Pakość



REKLAMA

0011154378



Najtańszy Całodobowy Zakład Pogrzebowy
Małgorzata Matuszak

Inowrocław, ul. Św. Ducha 53
Kruszwica, ul. Kolegiacka 12F
☎ 52/357 16 04, 52/357 53 41
✉ inluctu1@interia.pl
www.inluctu.pl



- zapewniamy pełen zakres usług
- załatwiamy wszelkie formalności związane z pogrzebem
- oferujemy bezgotówkowy system rozliczania kosztów
- dysponujemy własną chłodnią w Kruszwicy
- jesteśmy producentem trumien - trumny już od 300 zł
- Dom Pogrzebowy w Kruszwicy
- baldachim i winda nagrobna GRATIS



MOGA MONITOROWAĆ JAKOŚĆ POWIETRZA!

Dzięki współpracy Stowarzyszenia „Nie dla spalarni w Inowrocławiu”, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i lokalnych samorządów pozyskano środki na zakup 7 czujników jakości powietrza.

O ich zamontowaniu w różnych częściach miasta poinformowano na briefingu prasowym.

- Korzystając z danych zbieranych przez czujniki nasze społeczeństwo będzie na bieżąco informowane o jakości powietrza. Nasze stowarzyszenie ma we władzach powiatu i miasta partnerów do współpracy i za to dziękuję pani staroście i panu prezydentowi - powiedział Janusz Radzikowski ze Stowarzyszenia „Nie dla spalarni w Inowrocławiu”.

- Dziękuję stowarzyszeniu za stałe zainteresowanie jakością powietrza w mieście i powiecie. My samorządowcy mamy obowiązek w takich działaniach uczestniczyć. Cieszę się, że dołączyliśmy do grona miast, w których takie czujniki zamontowano. Świadomość, że każdy



FOT. POWIAT INOWROCŁAWSKI

z nas może kontrolować stan środowiska w jakim żyjemy jest krzepiąca - mówiła Starosta Wiesława Pawłowska.

Prezydent Inowrocławia Arkadiusz Fajok podkreślił edukacyjny charakter projektu. Zwrócił też uwagę, że miasto wyznaczyło 6 miejsc, w których zostaną zamontowane czujniki i być może uda się tę sieć jeszcze poszerzyć.

Krzysztof Pietrzak - prezes stowarzyszenia zaznaczył, że trwające dwa lata starania o mon-



FOT. POWIAT INOWROCŁAWSKI

taż czujników zakończyły się powodzeniem, bo obecne władze samorządowe były otwarte na współpracę w zakresie ekologii. Dodał, że system jest bardzo prosty i każdy z mieszkańców z łatwością będzie mógł zobaczyć, odświeżaną co 5 minut, sytuację dotyczącą czystości powietrza.

Nowe czujniki znajdują się przy ulicach: Konopnickiej, Krzywińskiego, Błażka, Toruńskiej, Łokietka, Kurka i Chemicznej. Umieszczono je głównie na bu-

dynkach szkół miejskich i powiatowych. Czujnik Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska jest też w Solankach.

Jeśli chcecie zobaczyć jaka jest aktualnie jakość powietrza w Inowrocławiu wystarczy aplikacja w telefonie lub odwiedzenie strony internetowej airly.org. Link do aplikacji i ww. strony znajdziecie też na stronie internetowej powiatu - inowroclaw.powiat.pl, w zakładce „Zdrowie”.

WYSTAWA SĄSIEDZKA KREW

Zapraszamy na wystawę w powiatowym Muzeum im. Jana Kasprzowicza w Inowrocławiu. Otwarcie wystawy nawiązuje do 81. rocznicy rzezi na Wołyniu.

Święto ustanowiono w 2016 roku. To hołd dla ofiar mordów - obywateli II Rzeczypospolitej: Polaków, Żydów, Ormian, Czechów i przedstawicieli innych mniejszości narodowych - dokonywanych w latach 1943-1945 przez Organizację Ukraińskich Nacjonalistów - frakcji Stepana Bandery i podporządkowanej jej Ukraińskiej Powstańczej Armii, SS-Galizen oraz innych formacji, a także ludność ukraińską uczestniczącą w mordowaniu polskich sąsiadów.

Dzień ten jest również wyrazem wdzięczności wobec tzw. sprawiedliwych Ukraińców, którzy odmawiali udziału w mordach i ratowali Polaków.

Obchodzony 11 lipca dzień pamięci związany jest z rocznicą wydarzeń z 11 i 12 lipca 1943 r., kiedy UPA dokonała skoordynowanego ataku na

polskich mieszkańców w ok. 150 miejscowościach. Akcja UPA była kulminacją trwającej od początku 1943 r. fali mordowania i wypędzania Polaków z ich domów.

Wystawa elementarna przygotowana przez Instytut Pamięci Narodowej przedstawia podstawowe informacje na temat zbrodni dokonanej na Polakach w 1943 r. przez ukraińskich nacjonalistów na Wołyniu i w Galicji Wschodniej.



FOT. MUZEUM INOWROCŁAW

KRÓTKO

ZŁOŻYLI KWIATY PODDĘBEM PAMIĘCI



FOT. POWIAT INOWROCŁAWSKI

Delegacja Powiatu Inowrocławskiego ze Starostą Wiesławą Pawłowską na czele złożyła pod Dębem Pamięci kwiaty w 85. rocznicę sowieckiej agresji na Polskę. Staroście towarzyszyli Wicestarosta Henryk Procek i Członek Zarządu Powiatu Andrzej Skrobaczki. 17 września 1939 r. około godziny czwartej nad ranem Związek Sowiecki zbrojnie zaatakował Polskę. W ten sposób Stalin wywiązał się z sierpniowego, tajnego porozumienia z Hitlerem, które przewidywało wspólną agresję na Rzeczpospolitą, zajęcie i podział jej terytorium oraz faktyczną likwidację państwa polskiego.

REDAKTOR PROWADZĄCY

Maciej Drabikowski tel. 607999994
drabikowskimaciej@gmail.com

REKLAMA I OGŁOSZENIA

Irena Skuratowicz tel. 519503678

DRUK

Oddział Poligrafia Polska Press.

TRANSPORT AUTOBUSOWY - KONSULTACJE



FOT. POWIAT INOWROCŁAWSKI

Trwają konsultacje projektu aktualizacji planu transportu autobusowego dla Powiatu Inowrocławskiego.

Opracowany dokument znajduje się w wersji elektronicznej na stronach www.bip.inowroclaw.powiat.pl oraz www.inowroclaw.powiat.pl, a także w wersji papierowej w bu-

dynku Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu przy ul. Mątewskiej 17.

Opinie oraz uwagi do projektu można składać do 6 października 2024 r. na formularzu konsultacji dostępnym w wyżej wymienionych miejscach.

Wypełniony formularz konsultacji należy przekazać: drogą elektroniczną na adres e-

mailowy: starostwo@inowroclaw.powiat.pl, drogą korespondencyjną na adres: Starostwo Powiatowe w Inowrocławiu, ul. Mątewska 17, 88-100 Inowrocław, bezpośrednio w Starostwie Powiatowym w Inowrocławiu, ul. Mątewska 17, 88-100 Inowrocław, Kancelaria Ogólna, pok. 012 (parter) w godzinach pracy urzędu.

PRZYSIĘGA W LATKOWIE

Na lotnisku w Latkowie odbyła się uroczysta przysięga Żołnierzy Dobrowolnej Zasadniczej Służby Wojskowej.

Powiat Inowrocławski reprezentowali: Wiesława Pawłowska Starosta Inowrocławski i Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Inowrocławskiego Ireneusz Stachowiak. W uroczystości udział wzięli także m.in. Zastępca Prezydenta Miasta Inowrocławia Szymon Łępski, przedstawiciele służb mundurowych, najbliżsi skła-

dających przysięgę oraz lokalna społeczność. Uroczystości towarzyszyła Orkiestra Wojskowa z Torunia.

Przysięga stanowiła zakończenie szkolenia podstawowego, w jakim brali udział kandydaci na żołnierzy.

Dobrowolna Zasadnicza Służba Wojskowa daje chętnym szansę rozwoju zawodowego, zdobycia przydatnych kwalifikacji, a także możliwość wstąpienia do zawodowej służby wojskowej lub wojsk obrony terytorialnej.



FOT. POWIAT INOWROCŁAWSKI

Punkty zbiórki darów dla powodziń w Powiecie Inowrocławskim



Centralny punkt zbiórki darów dla powodziń w Powiecie Inowrocławskim
Biuro Ochrony Informacji Niejawnych, Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych
ul. Poznańska 133A, 88-100 Inowrocław,
od poniedziałku do piątku w godz. 10.00 - 20.00

Inowrocław
Hala Widowiskowo-Sportowa (punkt informacyjny - wejście boczne)
al. Niepodległości 4, 88-100 Inowrocław, od poniedziałku do niedzieli w godz. 7.00 - 20.00

Gmina Pakość
Ośrodek Kultury i Turystyki
ul. Św. Jana 12, 88-170 Pakość, od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 - 21.00

Gmina Kruszwica
OSP w Kruszwicy
ul. Niepodległości 47 a, 88-150 Kruszwica, całodobowo

Gmina Janikowo
Budynek szkoły przy ul. Szkolnej 1 (sala gimnastyczna), Koordynacja: OSP Janikowo
poniedziałek w godz. 7.00 - 15.00, wtorek-piątek w godz. 11.00 - 19.00

Świetlica wiejska w Kołodziejewie, Koordynacja: OSP Kołodziejewo
poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek w godz. 14.00 - 16.00

Świetlica wiejska w Trłągu, Koordynacja: OSP Trłąg
W sprawie godzin przyjmowania darów prosimy o kontakt z Sołtysem.

Gmina Rojewo
Ściborze – Budynek komunalny 7a (była szkoła podstawowa) w godz. 15.00 - 17.00

Gmina Inowrocław
Remiza OSP Jacewo,
Dom strażaka OSP Gnojno, w godz. 9.00 - 21.00

Gmina Dąbrowa Biskupia
Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej w godz. 8.00 - 15.30

Gmina Złotniki Kujawskie
OSiR, Szosa Bydgoska 35, w godz. 9.00 - 17.00

Remiza OSP Gniewkowo od poniedziałku do piątku
w godz. 7.00 - 15.00 do odwołania. ul. Piasta 7A

ZBIERAMY

- wodę butelkowaną,
- produkty spożywcze o długim terminie ważności (konserwy, makarony, ryż, kasze, itp.),
- środki higieny osobistej (mydła, pasty do zębów, szampony, ręczniki, środki czystości),
- koce, śpiwory,
- artykuły dla dzieci (pieluchy, mleko modyfikowane),
- gaz w butlach i kartuszach oraz kuchenki,
- rękawice, kalosze we wszystkich rozmiarach,
- taczki, łopaty, grabie,
- miotły szerokie „ulicówki”, ściągaczki na kiju z gumą do szlamu, szufelki z gumą,
- środki do dezynfekcji na bazie chloru,
- wiadra, grube worki dużej pojemności,
- paliwo w małych kanistrach,
- przedłużacze,
- baterie, naładowane powerbanki,
- latarki, czołówki,
- świece, zapalniczki, zapałki.

W deszczu, ale z dobrymi humorami



FOT. POWIAT INOWROCŁAWSKI

Ponad 60 osób wzięło udział w rajdzie pieszym zorganizowanym przez PTTK Oddział w Inowrocławiu oraz Powiatową Radę Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Inowrocławskiego.

Uczestników wyprawy na starcie powitali Członek Zarządu Powiatu Andrzej Skrobaccki oraz Prezes PTTK-

-u Radosław Balmowski. 8-kilometrową trasę lasami w Łącku poprowadził Antoni Ścigacz, wiceprezes PTTK-u.

W rajdzie szli przedstawiciele organizacji pozarządowych. Najliczniejszą grupę stanowili karatecy z Inowrocławskiego Klubu Kyokushin.

Na koniec było ognisko i pyszna zupa przygotowana przez Zespół Szkół w Koscielcu. Rozdawane były też odznaki III Rajdu na Raty.

Wyróżnienie dla powiatowego Muzeum



FOT. NADEŚLANE

Muzeum im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu wyróżnione zostało w konkursie Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego „Musejon” w kategorii „Kujawsko-Pomorskie Muzealne Wydanie Roku - Wystawa”.

Doceniono realizację ubiegłorocznej wystawy czasowej „Sztuka czy postęp”. Wystawę przygotowała Agnieszka Dzikiewicz z Muzeum pod nadzorem dyrektora Marcina Woźniaka. Prezentowane były na niej prace m.in. Krzysztofa Cieślaka, Marka Pękacza i Łukasza Radwana.



GMINA INOWROCŁAW

www.gminainowroclaw.eu

Ogłoszenie o konsultacjach społecznych dotyczących projektu uchwały Rady Gminy Inowrocław w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji dla Gminy Inowrocław

Wójt Gminy Inowrocław zaprasza do wzięcia udziału w konsultacjach społecznych projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji dla Gminy Inowrocław.

Termin konsultacji:
20.09.2024 - 25.10.2024

**KONSULTACJE
BĘDĄ PROWADZONE
W NASTĘPUJĄCYCH
FORMACH:**

1. Zbieranie uwag w postaci papierowej i elektronicznej na zamieszczonym w Biuletynie Informacji Publicznej formularzu. Uwagi na formularzu mogą być składane w Urzędzie Gminy Inowrocław, ul. Królowej Jadwigi 43, 88-100 Inowrocław, od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu oraz mogą być przesyłane na adres e-mail: sekretariat@gminainowroclaw.eu

- lub za pośrednictwem Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej ePUAP na adres: /9020epuchb/skrytka
2. Zbieranie uwag ustnych w Urzędzie Gminy Inowrocław, ul. Królowej Jadwigi 43, 88-100 Inowrocław, od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu.
 3. Spotkanie, które odbędzie w dniu 01.10.2024 r. o godz. 12:00 w Urzędzie Gminy Inowrocław, ul. Królowej Jadwigi 43, 88-100 Inowrocław (sala sesyjna).

**KONSULTACJOM
SPOŁECZNYM PODLEGA:**

1. Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia ob-

szaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji dla Gminy Inowrocław.

2. Załącznik do projektu uchwały, tj. mapa przedstawiająca granice obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji dla Gminy Inowrocław. Ponadto można zapoznać się z Diagnozą służącą wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji dla Gminy Inowrocław.

Uwagi zgłoszone po terminie konsultacji nie podlegają rozpatrzeniu.

Po zakończeniu konsultacji zostanie opracowany raport podsumowujący ich przebieg, zawierający wykaz zgłoszonych uwag wraz z propozycją ich rozpatrzenia i uzasadnieniem.

Inwestycje drogowe

W sierpniu br. Gmina Inowrocław przeprowadziła czynności odbiorowe, wieńczące proces inwestycyjny związany z przebudową trzech odcinków dróg: drogi gminnej nr 150529C Łojewo-Góra; drogi wewnętrznej - ul. Magnolii w miejscowości Jacewo oraz drogi wewnętrznej zlokalizowanej na działce nr 52 obręb Komasyce.

Łączna długość przebudowanych odcinków dróg to 1,099 km.

Wykonawcą inwestycji było Przedsiębiorstwo Robót Drogowych INODROG Sp. z o.o. z Inowrocławia.

Łączny koszt inwestycji wyniósł ok. 1,8 mln złotych. Przebudowa dróg została dofinansowana kwotą 1.058.941,00 zł pochodzącą z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.



FOT. UG INOWROCŁAW

Zbiórka darów z terenu Gminy Inowrocław dla osób poszkodowanych w powodzi



FOT. UG INOWROCŁAW

Z inicjatywy Ochotniczej Straży Pożarnej w Jacewie zorganizowano zbiórkę darów dla osób poszkodowanych w powodzi. Zbiórki prowadzone są w Remizie OSP Jacewo, Domu Strażaka OSP Gnojno i OSP Piotrkowice.

Koordinatorami zbiórki byli Panowie Robert Osinowski i Łukasz Brzeziński. Zbiórka organizowana była stacjonarnie w remizach. Dzięki Strażakom

OSP w Jacewie i Pani Sołtys Jacewa zorganizowano objazd terenu gminy Inowrocław w celu odebrania darów od osób chcących wspomóc poszkodowanych w powodzi, a z różnych przyczyn nie mogących dotrzeć do stacjonarnych punktów zbiórki. Zebrano sporo najpotrzebniejszych artykułów niezbędnych powodzianom między innymi: wodę butelkowaną, produkty spożywcze o długim terminie ważności, środki higieny osobistej, artykuły dla dzieci (pieluchy, mleko modyfikowane,

ubranka). Do zbiórki dołączyły się również gmina Dąbrowa Biskupia oraz OSP z Barcina. Uwaga! Nie zbieramy już produktów spożywczych, wody butelkowanej. Nadal jest zapotrzebowanie m.in. na: rękawice, kalosze, środki czystości, miotły szerokie "ulicówki", wiadra, grube worki o dużej pojemności, przedłużacze, baterie, laski, świece, zapalniczki, koce, śpiwory, ręczniki.

Dziękujemy wszystkim darczyńcom za hojność i chęć pomocy potrzebującym.



BIAŁA SOBOTA

ZAPRASZAMY: 21 WRZEŚNIA 2024

GODZ. 12:00-16:00



NFZ
Narodowy Fundusz Zdrowia



- ✓ **Na Stanowisku informacyjno-edukacyjnym Kujawsko-Pomorskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ, będzie można:**

wyrobić EKUZ, potwierdzić Profil Zaufany, uzyskać pomoc przy pierwszym logowaniu do IKP, uzyskać informację na temat programów profilaktycznych przez NFZ, wykonać pomiary na analizatorze składu ciała (waga, BMI),

- ✓ **ATRAKTCJE:**

kącik malucha: podłogowa gra edukacyjna o tematyce zdrowotnej, upominki dla dzieci, nauka prawidłowego szczotkowania zębów na fantomie sztucznej szczęki, Ratownictwo Medyczne, oraz **SYMULATOR DACHOWANIA** autem,

- ✓ **MAMMOBUS**

Panie w wieku 45 - 74 lata, które w ostatnich 24 miesiącach nie wykonywały profilaktycznej mammografii - będą mogły skorzystać w ramach programu profilaktyki raka piersi z bezpłatnych badań mammograficznych.



Miejsce: Szkoła Podstawowa im. Władysława Broniewskiego w Jaksicach ul. Szosa Bydgoska 11



Średniowieczny mur obronny z nagrodą Marszałka

Miasto Inowrocław zostało uhonorowane przez Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotra Całbeckiego prestiżową nagrodą Hereditas Saeculorum za wyjątkowe osiągnięcia w dziedzinie ochrony zabytków.



FOT. MIASTO INOWROCLAW

Ceremonia wręczenia nagród odbyła się w Muzeum Okręgowym w Toruniu, gdzie Marszałek Piotr Całbecki wyróżnił najznakomitsze projekty konserwatorskie i muzealne i wręczył odznaczenie na ręce Prezydenta Miasta Inowrocławia Arkadiusza Fajoka.

Odrestaurowanie średniowiecznego muru obronnego w Inowrocławiu, który sta-

nowi nieocenioną część naszego lokalnego dziedzictwa kulturowego, zostało docenione przez kapitułę konkursową. To osiągnięcie nie byłoby możliwe bez zaangażowania całego zespołu:

Grzegorza Panasiuka z Przedsiębiorstwa Budowlano-Usługowego NOVAPOL Sp. z o.o. z Toru-

nia, który jako wykonawca wniósł swoją wiedzę i doświadczenie w realizację projektu,

Marcina Sajdaka i Przemysława Gawędy z Pracowni Reżyserii Architektury ARCHIGEUM Sp. z o.o. z Białych Błot, którzy byli odpowiedzialni za projekt i nadzór nad pracami.



- Jestem dumny z tego wyróżnienia, które jest efektem wspólnego wysiłku i zaangażowania wielu osób przy realizacji tego projektu - skomentował Prezydent Arkadiusz Fajok.

Marszałek Piotr Całbecki zaznaczył, że kultura jest priorytetowym obszarem w polityce naszego regionu,

a nagrody takie jak Hereditas Saeculorum są wyrazem uznania dla tych, którzy przyczyniają się do ochrony naszego materialnego dziedzictwa kulturowego oraz promują tradycje naszego województwa.

Ponadto informujemy, że ruszyło głosowanie internetowe w ramach finału

Ogólnopolskiego Konkursu "Modernizacja Roku & Budowa XXI wieku". Wśród finalistów znalazł się nasz wyjątkowy projekt - odrestaurowanie średniowiecznego muru obronnego w Inowrocławiu!

JAK ZAGŁOSOWAĆ?

1. Wejdź na stronę: www.modernizacjaroku.org.pl
2. Kliknij "zaloguj na ten obiekt"
3. Wpisz swój e-mail, imię i nazwisko oraz zaznacz "nie jestem robotem"
4. Po weryfikacji kliknij "zaloguj"
5. Potwierdź głos, klikając link wysłany na Twój adres e-mail

Głosować można codziennie do 27 września do godz. 14:00!

Oddaj swój głos każdego dnia i pomóż nam wygrać!

Przed nami Europejski Tydzień Mobilności



Organizator:



Partnerzy:



16 września rozpocznie się Europejski Tydzień Mobilności, czyli kampania społeczna mająca na celu podniesienie świadomości na temat zrównoważonej mobilności w miastach. Inowrocław, jak co roku przyłącza się do tej niezwykle ważnej inicjatywy.

Z tej okazji, Prezydent Miasta Inowrocławia Arkadiusz Fajok zaprasza mieszkańców i gości naszego miasta do udziału w festynie, który odbędzie się w sobotę, 21 września o godz. 15.00 na inowrocławskim Skate Parku.

Jedną z atrakcji zaplanowaną dla gości będzie przejazd riksą - pojazdem ekologicznym stworzonym z oryginalnego Fiata 126p.

Zorganizowane zostaną także konkursy z nagrodami. W jednym z nich do wygrania będzie zwiedzanie Solanek i miasta meleksem dla grupy pięciosobowej.

Podczas imprezy, uczestnicy będą mieli możliwość wzięcia udziału w zajęciach sportowych prowadzonych przez profesjonalnych instruktorów pod hasłem „Odejdź od telefonu, przyjdź na trening”. Przeprowadzony zostanie trening biegowy, nordic-walking i tabata. Zajęcia pokazowe przeprowadzą także przedstawiciele SPRP Damy Radę oraz Inowrocławski Klub Kyokushin. Chętni mogą zabrać rolki i rowery, ponieważ zaplanowano krótkodystansowe przejażdżki. Na placu stanie także mia-

steczko rowerowe, mobilny koszyk do koszykówki, dmuchany tor przeszkód, a także dmuchany dart. Na urządzeniach znajdujących się na wyposażeniu parku, swoje umiejętności zaprezentują skaterzy.

Pogadanki na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym przeprowadzą funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej. Dla najmłodszych zaplanowano także warsztaty plastyczne i animacje. Wydarzeniu towarzyszyć będzie miejska maskotka - Wiewiórlinka, która jak zawsze umili czas uczestnikom festynu.

Serdecznie zachęcamy do przyłączenia się do akcji, aby wspólnie propagować zdrowe nawyki i ekologiczne podejście do mobilności w naszym mieście.

Inowrocławski Budżet Obywatelski 2025

5 KROKÓW DO SUKCESU

WPADNIJ NA POMYSŁ

Pomyśl czego potrzeba Tobie i mieszkańcom Inowrocławia! Wymyśl projekt, który poprawi jakość życia w naszym mieście.

PRZEKONAJ INNYCH

Jeśli wierzysz w swój pomysł, przekonaj do niego innych mieszkańców i zdobądź odpowiednią ilość podpisów, by móc złożyć propozycję projektu do budżetu obywatelskiego.

NAPISZ PROJEKT

Przelej na papier swój pomysł i wypełnij formularz wniosku do Inowrocławskiego Budżetu Obywatelskiego na 2025 rok. Znajdziesz go na stronie www.inowroclaw.pl lub w Urzędzie Miasta Inowrocławia w Biurze Obsługi Interesantów i Kontroli.

WYPROMUJ SWÓJ POMYSŁ

Jeśli Twój projekt przeszedł etap weryfikacji zachęć, jak największe grono mieszkańców do udziału w głosowaniu!

ZAGŁOSUJ RAZEM Z INNYMI

Głosowanie odbywa się elektronicznie za pośrednictwem strony internetowej www.inowroclaw.konsultacjejst.pl/budzet-obywatelski. Można również oddać głos w Urzędzie Miasta Inowrocławia w Biurze Obsługi Interesantów i Kontroli.

HARMONOGRAM:

- | | |
|------------------------|---|
| • 23.09.2024–7.10.2024 | Zgłaszanie projektów |
| • 8.10.2024–5.11.2024 | Weryfikacja projektów |
| • 8.11.2024 | Publikacja projektów dopuszczonych do głosowania |
| • do 29.11.2024 | Procedura odwoławcza |
| • do 6.12.2024 | Prezentacja projektów dopuszczonych do głosowania i publiczne losowanie miejsc na listach |
| | Głosowanie mieszkańców |
| • 16.12.2024–6.01.2025 | Ogłoszenie listy projektów do realizacji |
| • 30.01.2025 | |

Na Inowrocławski Budżet Obywatelski na 2025 rok przeznaczona jest kwota 1 000 000 zł. Środki dzieli się na pulę:

- ogólnomiejską, obejmującą całość obszaru Miasta Inowrocławia w wysokości 500 000 zł
- osiedlowe, obejmujące części obszaru Miasta Inowrocławia odpowiadające obszarom osiedli:
 - Mątwy - w kwocie 51 518 zł
 - Piastowskie - w kwocie 76 763 zł
 - Solno - w kwocie 63 539 zł
 - Stare Miasto - w kwocie 103 935 zł
 - Szymorowe - w kwocie 43 934 zł
 - Uzdrowiskowe - w kwocie 160 311 zł

Każdy mieszkaniec może zgłosić maksymalnie 2 projekty, jeden w ramach puli ogólnomiejskiej oraz jeden w ramach wybranej puli osiedlowej. Szczegóły składania wniosków dostępne są na stronie internetowej www.inowroclaw.konsultacjejst.pl/budzet-obywatelski

Zagłosować można na jeden projekt z każdego osiedla, niezależnie od miejsca zamieszkania oraz na jeden projekt z puli ogólnomiejskiej.

Urny do głosowania będą dostępne:

w Biurze Obsługi Interesantów i Kontroli w Urzędzie Miasta Inowrocławia, w Bibliotece Miejskiej przy ul. Kilińskiego 16 oraz w Filii przy ul. Marulewskiej 7, w Hali Widowiskowo-Sportowej, w Wodnym Parku, w Starostwie Powiatowym w Mątwach, w PGKIM przy ul. Wawrzyniaka 33, w Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji przy ul. Jaśkowskiego 14, w Domu Rodziny Jana Kasprzowicza w Szymborzu przy ul. Wielkopolskiej 11, w KSM przy Al. Kopernika 7.



URZĄD MIASTA INOWROCLAWIA
aleja Ratuszowa 36, 88-100 Inowrocław
tel. 52 35 55 300 • fax 52 35 55 255
urzad@inowroclaw.pl • www.inowroclaw.pl



GMINA ZŁOTNIKI KUJAWSKIE

www.zlotnikukujawskie.pl

Czwarte miejsce Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej

KATARZYNA KNYCH

Tuż za podium uplasowała się Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza ze Złotnik Kujawskich, która rywalizowała podczas I zawodów Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych według regulaminu CTiF Powiatu Inowrocławskiego. Zawody odbyły się w Rojewie.



Pierwsze zawody według regulaminu CTiF naszych młodych adeptów pożarnictwa przyniosły wiele emocji i mały niedosyt, ponieważ od podium dzieliło

niewiele. W skład naszej drużyny weszli: Norbert Rudnik, Filip Różycki, Witold Witt, Krystian Łukasik, Natan Rudnik, Sandra Ciupak, Mikołaj Kaczmarek, Magdalena Byczyńska, Kinga Wiktorowicz, Mikołaj Wawrzyński oraz Adrian Mądrzyński, który wspomógł Młodzieżową Drużynę Pożarniczą Gnojno. Gratulujemy świetnego wyniku w niełatwej rywalizacji.

Renowacja zabytkowego dworu w Mierzwinie

23 sierpnia 2024 r. zakończono realizację inwestycji pn. Renowacja zabytkowego dworu w Mierzwinie.

W ramach zadania odnowiono wnętrze części mieszkalnej obiektu. Zakres inwestycji obejmował m.in. wymianę i renowację stolarki drzwiowej, wymianę

schodów wewnętrznych, remont klatki schodowej, wymianę istniejącego oświetlenia, rozbudowę instalacji wodociągowej i kanalizacyjnej.

Wykonawcą robót budowlanych była firma Mister-Bud Sp. z o.o. z Inowrocławia. Zadanie dofinansowano z Rządowego Programu Odnowienia Zabytków w kwocie 350 000,00 zł.



Budowa świetlicy wiejskiej w Pęchowie

Trwa budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Pęchowo, której wykonawcą jest Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe MEGA sp. z o.o. z siedzibą w Inowrocławiu przy ul. Cichej 15A.



Powstająca świetlica będzie zupełnie nowym budynkiem. Jej powierzchnia zabudowy wyniesie 233,24 m². - Wewnątrz znajdują się pomieszczenia, m.in. takie jak: sala wielofunkcyjna wraz ze sceną i magazynem, kuchnia, pomieszczenie gospodarcze oraz toalety. Będzie wykonany także taras naziemny z widokiem, sportowo-rekreacyjne zagospodarowanie terenu, tj. boisko z placem zabaw.

Aktualnie z prac zewnętrznych dach został w całości zakończony,

dzięki czemu możliwe było zrealizowanie następnego etapu, jakim jest montaż instalacji fotowoltaicznej. Ponadto trwają prace związane z wykończeniem elewacji oraz przystąpiono do wewnętrznych prac wykończeniowych, m.in. takich jak kładzenie płytek czy montaż drzwi.

Cała inwestycja będzie kosztowała 1 103 646,69 zł. Na to zadanie Gmina Złotniki Kujawskie pozyskała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.



GMINA JANIKOWO

www.janikowo.com.pl

Narodowe czytanie w Janikowie

7 września w Parku Miejskim w Janikowie Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Janikowie wspólnie z Miejsko-Gminną Biblioteką Publiczną w Janikowie zorganizowali kolejną edycję ogólnopolskiej akcji Narodowe Czytanie „Kordiana” Juliusza Słowackiego. Było to spotkanie z klasyką literatury, pełne pasji i wzruszeń.

Niezapomniane emocje zapewnił zaangażowani w czytanie zaproszeni goście oraz organizatorzy wydarzenia:

Katarzyna Wikarska - Wiceburmistrz Gminy i Miasta Janikowo

Zofia Wrzeszczyńska - Kierownik Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Janikowie

Michał Zdeb - Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Janikowie



FOT. NADESŁANE

Radne Rady Miejskiej w Janikowie: Irena Nowak, Joanna Wojciechowska

KGW Świętojanki z Dobieszewic: Maria Szczesniak, Dominika Nowak, Alicja Szczesniak

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Marii Skłodowskiej-Curie w Janikowie przygotowani przez Katarzynę Pieniążek

Pracownicy Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Janikowie: Agata Włoch, Klaudia Dopierała
Pianino - Olaf Nowak



W roli Juliusza Słowackiego wystąpił uczeń Szkoły Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego w Kołodziejewie - David Shakhnazarian.

Katamaranem przez Karaiby



Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Janikowie serdecznie zaprasza 20.09.2024 r. o godzinie 16:00 do Centrum Promocji Dialogu w Janikowie na spotkanie podróżnicze z Przemkiem Gołembowskim pn. Katamaranem po Karaibach.

Doświadczony podróżnik opowie o wyspach, które odwiedził: St. Martin, St. Maarten, St. Barth, St. Eu-

statius, St. Kitts, Brytyjskie Wyspy Dziewicze, Martynika, Gwadelupa, Montserrat, Dominica, St. Lucia, St. Vincent, Grenada.

Przemek Gołembowski - mieszkaniec Łodzi, podróżnik, krótkofalowiec, żeglarz, karawaningowiec, wydawca książki „Z radiem przez świat”. Spędził 18 lat w podróży i odwiedził ponad 100 krajów. Podróżnik przyjedzie na spotkanie kampeperem. Dla zainteresowanych będzie możliwość zwiedzenia jego domu na kółkach!



Podpisanie umowy na realizację zadania budowy sieci kanalizacji

W dniu 11 września 2024 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Pakości nastąpiło podpisanie umowy na realizację zadania pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej, deszczowej i wodociągowej na terenie miasta i gminy Pakość” pomiędzy Gminą Pakość a firmą Pegaz90 Sp. z o.o. - wyłonionym wykonawcą inwestycji.

W spotkaniu udział wzięli: Burmistrz Pakości Michał Siembab, Zastępca Burmistrza Radosław Siekierka, Sekretarz Gminy Joanna Zemełka oraz Prezes firmy Pegaz90 Sp. z o.o. Andrzej Chmielewski.

Przedmiotem inwestycji jest budowa sieci kanalizacji sanitarnej, deszczowej i wodociągowej na tere-

nie miasta i gminy Pakość obejmująca swym zakresem:

- 1) uporządkowanie gospodarki ściekowej w ul. Łazienkowej w Pakości - zadanie będzie polegało na budowie sieci kanalizacji deszczowej, sanitarnej (z odgałęzieniami do granic działek) kanału technologicznego oraz przebudowie sieci wodociągowej oraz nawierzchni drogi (jezdnia bitumiczna, wjazdy na posesje z kostki betonowej, chodnik z kostki betonowej);
- 2) budowę sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ulicy Grobla w Pakości - zadanie będzie obejmowało budowę sieci kanalizacji sanitarnej (z odgałęzieniami do granic działek) w ul. Grobla m. Pakość;
- 3) budowę sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej w rejonie ul. Dworcowej w Pakości wraz z odbudową nawierzchni - zadanie będzie obejmowało budowę sieci kanalizacji



FOT. NADESŁANE

czowej w rejonie ul. Dworcowej w Pakości wraz z odbudową nawierzchni - zadanie będzie obejmowało budowę sieci kanalizacji

sanitarnej (z odgałęzieniami do działek) i deszczowej w rejonie ul. Dworcowej w Pakości wraz z odbudową nawierzchni;

- 4) budowę sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Nadnoctekiej w Pakości - zadanie będzie obejmowało budowę sieci kanalizacji sanitarnej (z odgałęzie-

niami do działek) wraz z odbudową nawierzchni;

- 5) rozbudowę sieci wodociągowej na terenie miasta i gminy Pakość oraz budowę odcinka sieci kanalizacji sanitarnej na terenie miasta Pakość - zadanie będzie obejmowało budowę nowych odcinków sieci wodociągowej na terenie miasta (ul. Jankowska) i gminy Pakość (m. Łącko, m. Rybitwy) oraz odcinka sieci kanalizacji sanitarnej na terenie miasta Pakość (ul. Jan-kowska).

Całkowity koszt zadania to kwota 5 149 997,70 zł brutto. Na realizację zadania Gmina Pakość uzyskała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 4 892 497,81 zł.

REKLAMA

0211158769

GALERIA
SOLNA

20-21.09
11:00-18:00

Przystanek w ciemności

Wystawa sensoryczna

- Wkrocz do ŚWIATA CAŁKOWITEJ CIEMNOŚCI i odkryj moc dotyku, słuchu i węchu
- Doświadczeń codzienności OSÓB NIEWIDOMYCH
- PRZEWODNIKAMI PO WYSTAWIE są osoby z dysfunkcją wzroku

NIEWIDZIALNA ULICA

PROGRAM TELEWIZYJNY

PROGRAM TELEWIZYJNY od 20 do 26 września

piątek, 20 września

Table with 4 columns: TVP 1, TVP 2, polsat, tvn. Lists TV programs for Friday, 20th September, including titles like 'Klan', 'Dziedzictwo', and 'Uwaga!'.

sobota, 21 września

Table with 4 columns: TVP 1, TVP 2, polsat, tvn. Lists TV programs for Saturday, 21st September, including titles like 'Dziedzictwo', 'Balans bieli', and 'Uwaga!'.

niedziela, 22 września

Table with 4 columns: TVP 1, TVP 2, polsat, tvn. Lists TV programs for Sunday, 22nd September, including titles like 'Dziedzictwo', 'Sprawa dla reportera', and 'Uwaga!'.

poniedziałek, 23 września

Table with 4 columns: TVP 1, TVP 2, polsat, tvn. Lists TV programs for Monday, 23rd September, including titles like 'Dziedzictwo', 'Klan', and 'Uwaga!'.

wtorek, 24 września

Table with 4 columns: TVP 1, TVP 2, polsat, tvn. Lists TV programs for Tuesday, September 24th, including titles like 'Klan', 'Dziedzictwo', 'Uwaga!', and 'Ukryta prawda'.

środa, 25 września

Table with 4 columns: TVP 1, TVP 2, polsat, tvn. Lists TV programs for Wednesday, September 25th, including titles like 'Klan', 'Dziedzictwo', 'Uwaga!', and 'Ukryta prawda'.

czwartek, 26 września

Table with 4 columns: TVP 1, TVP 2, polsat, tvn. Lists TV programs for Thursday, September 26th, including titles like 'Klan', 'Dziedzictwo', 'Uwaga!', and 'Ukryta prawda'.

POLECAMY section featuring movie recommendations: Aquaman (20:00), Listopadowy człowiek (21:20), and Ciche miejsce (21:15). Includes images of the movies and their respective ratings and cast members.

ZMARŁ JACEK TARCZEWSKI - CZŁOWIEK SZUKAJĄCY KOMPROMISU

W wieku 66 lat zmarł Jacek Tarczewski, wieloletni radny miejski, powiatowy, wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia obecnej kadencji.

- Zaczniemy wreszcie kochać ludzi - tak szybko odchodzą. Z żalem wielkim przyjąłem informację o śmierci Jacka Tarczewskiego. Zналиśmy się niemal od dziecka, był zawsze chętny do pomocy i zawsze wierny w swej świadomości drugiemu człowiekowi. Rodzinie i wszystkim bliskim bardzo współczuję, to wielka strata dla nas wszystkich. Jacku cześć Twojej pamięci i niech dobry Bóg przyjmie Cię do siebie - tak napisała Wiesława Pawłowska, Starosta Inowrocławski.

- Z ogromnym smutkiem przyjąłem wiadomość o śmierci człowieka o wielkim sercu, szukającego kompromisów, chcącego jak najlepiej dla naszej społeczności. Cześć Jego Pamięci - podredlił Arkadiusz Fajok, Prezydent Miasta Inowrocławia.

Jacek Tarczewski wychował się w domu przy ulicy Najświętszej Marii Panny w Inowrocławiu, między dwoma boiskami i trzema kościołami. Nie było telewizorów i komputerów, więc wolny czas spędzał na boisku lub w kościele.

Wyjeżdżał na rekolekcje, odpusty i pielgrzymki. Był ministrantem, później lektorem.

Będąc w liceum, został zaproszony do udziału w spotkaniach powołaniowych do Gniezna. - Nie chodziło tylko o to, by odnaleźć w sobie powołanie do życia zakonnego, ale by zastanowić się nad tym, co chce się robić w przyszłości - przekonywał. Kiedy skończył liceum, jego starsi koledzy z ministrantury byli już klerykami. On nie został księdzem. Kilka lat później ożenił się ze swoją szkolną koleżanką. Docekalali się syna Kamila.

Po szkole miał pracować w inowrocławskim PGKiM-ie. Nie udało mu się ustalić satysfakcjonujących go warunków, więc spakował walizkę i pojechał do Warszawy. Został cieślą.



FOT. MIASTO INOWROCŁAW

Najpierw trafił na budowę biurowca radcy handlowego Związku Radzieckiego. Potem budował gmach LOT-u, w którym dziś mieści się Marriott.

Przez pewien czas prowadził w Inowrocławiu zakład urządzania zieleni. - Wygląd zie-

leni wokół sanatorium Kujawiak to po części dzieło naszej firmy - mówił z dumą.

- Dobry biznes zrobiłem tylko raz, na kartkach pocztowych. I to dzięki moim ideałom. Chciałem przerwać monopol kartek świątecznych

z motywami przedstawiającymi gwiazdorów, bałwany i zające. Postanowiłem wprowadzić kartki z motywami religijnymi - opowiadał.

Od dziecka bardzo bliski był mu sport. Jeszcze niedawno grał w koszykówkę. W przeszłości

trenował piłkę nożną z Goplanią. Był namiętym szachistą. Szczególnie bliski był mu jednak hokej. I wielką w tym zasługą nauczyciela Józefa Bączkowskiego. - Na okres zimy powierzchnia boisk szkolnych zamieniała się w lodowisko. Nawet odkryty basen za starą salą gimnastyczną służył tym celom. Józef Bączkowski robił te lodowiska, a my, jak umieliśmy, tak mu pomagaliśmy - wspominał.

Pasja z dzieciństwa obudziła się kilka lat temu, kiedy dołączył do Inowrocławskiego Towarzystwa Hokejowego. Wspólnie z kolegami spotykali się na lodowisku.

- Sport nauczył mnie rywalizacji. Jest ona obecna również na arenie politycznej czy samorządowej. Kościół, wiara i religia ukształtowały mój kręgosłup moralny. Myślę, że dzięki temu potrafię sobie poradzić nawet w trudnych okolicznościach. Wierzę, że w każdej sytuacji mogę coś zmienić - przekonywał Jacek Tarczewski. Cześć Jego Pamięci.



FOT. NADIESZANE

JEZDZĄ NA ZLOTY STARÓW

Inowrocławianie biorą udział w Star Rally Poland - pierwszej edycji rajdu samochodów ciężarowych powyżej 3,5 tony.

- Zlot Star Rally Poland organizowany był po raz pierwszy w lipcu w Boguszowie-Gorcach na terenie nieczynnego kamieniołomu. Idea zlotu jest promowanie dziedziny off-roadu samochodów ciężarowych marki Star, ale nie tylko. Ważna jest również integracja miłośników motoryzacji oraz wymiana doświadczeń. Na zlot wybraliśmy się Starem 244 z 1989 r. Auto przeszło kom-

pleksową renowację wraz z przygotowaniem do wersji off-roadowej - mówi kierowca Radosław Kostuch, któremu towarzyszył pilot Jakub Kostuch i mechanik Andrzej Strzępka.

W sierpniu Jagoda, Dominika, Radosława i Jakub Kostuch wybrali się do Starachowic na zlot Stara pod nazwą „Legenda Stara”. Impreza była poprzedzona przejazdem konwoju samochodów ciężarowych Star przez Chodzież, Gniezno, Łódź i Starachowice. Inowrocławianie wystawili dwie załogi jadące Starem 266 i Starem 244.

- Od lat pasjonuję się motoryzacją, zwłaszcza tą zabytkową. W swoich zbiorach posiadam kilkadziesiąt aut zabytkowych rodzimej produkcji w postaci samochodów osobowych, dostawczych, ciężarowych czy autobusów - wyjawiał Radosław Kostuch.

- W niedalej przyszłości w podinowrocławskim Sikorowie planuję otwarcie muzeum, gdzie będzie można oglądać zebrane przeze mnie eksponaty, a także posłuchać ciekawych historii odnośnie minionej epoki - dodał miłośnik motoryzacji.

POWALCZĄ W MEKSYKU

Tomasz Białkowski i Dariusz Bańkiewicz - zawodnicy Automobilklubu Inowrocławskiego wystartują w legendarnym rajdzie - Baja 1000 w Meksyku. Po raz pierwszy powalczą poza Europą.

Baja 1000 to coroczny rajd off-roadowy odbywający się na półwyspie Baja California w północno - zachodnim Meksyku. To jeden z najbardziej prestiżowych rajdów terenowych na świecie, w którym biorą udział zawodnicy z sześciu kontynentów. Trasa liczy 1000 mil co oznacza ponad 1600 km. Załoga na pokonanie dystansu będzie miała zaledwie 36 godzin.

Aktualnie zespół Kamena Rally Team walczy w cyklu Pucharu Europy FIA w grupie SSV. Udział w Baja 1000 jest dla zespołu kolejnym ambitnym projektem. W tym meksykańskim debiucie Białkowski i Bańkiewicz wystartują w klasie Pro UTV Turbo, pojazdem zbudowanym na bazie Can-am X3 w specyfikacji Score.

- Start w Baja 1000 to dla nas spełnienie jednego z wielkich marzeń. Od kiedy widzieliśmy meksykańskie zmagania na żywo, udział w tym rajdzie chodził nam po głowie. To bardzo trudny i wymagający rajd - ale dla nas nie ma rzeczy niemożliwych - podkreśla kierowca Tomasz Białkowski.

- Rajd w Meksyku różni się od zawodów, w których dotychczas braliśmy udział, ponieważ mamy możliwość zapoznania się z trasą. Pierwszy przejazd czyli tzw. pre-run, który rozłożymy na cztery dni, pozwoli nam zapoznać się dokładnie z trasą, stworzyć nasz własny track i dobrać odpowiednie tempo. Dzięki temu przygotujemy się do głównego startu, który już w listopadzie - dodał pilot Dariusz Bańkiewicz.

Całe przedsięwzięcie nie udałoby się gdyby nie partnerzy zespołu. Projekt wspierać będzie m.in. firma Monnet.

Początek rajdu Baja 1000 już 12 listopada w Meksyku.



FOT. KAMENA RALLY TEAM

MEDAL UNITAS DURAT CUIAVIANO POMERANIENSIS DLA GNIEWKOWIANKI

Genowefa Nowak z Gniewkowa, pasjonatka ogrodnictwa i mistrzyni wypieków, która od lat z zapałem pielęgnuje swój przydomowy ogród, świętowała setne urodziny. Z okazji tego wyjątkowego jubileuszu Przewodnicząca Sejmiku Województwa Elżbieta Piniewska odwiedziła solenizantkę i wręczyła jej marszałkowski medal Unitas Durat Cuiaviano Pomeraniensis.

- W ten sposób dziękujemy za osobiste świadectwa, z których możemy uczyć się naszej historii. Nie można budować przyszłości bez wiedzy o tym, kim jesteśmy i skąd pochodzimy. Nasze korzenie to korzenie naszych rodziców, dziadków, pradiadków - mówi Marszałek Piotr Całbecki.

Pani Genowefa, znana w całej okolicy ze swojego pięknego ogrodu pełnego starannie pielęgnowanych roślin, urodziła się 12 września w Wąsewie w Powiecie Radziejowskim.



FOT. ANDRZEJ GONSKI/WKMP

Jest jednym z czworga dzieci Andrzeja i Józefy Szczepankiewiczów, którzy zajmowali się gospodarstwem rolnym oraz

hodowlą zwierząt. Czas okupacji spędziła w gospodarstwie rodzinnym, wspierając rodziców w pracy na roli.

Podczas jednej z wiejskich zabaw poznała swojego przyszłego męża Józefa, pochodzącego z Buczyny murarza.

W 1949 roku stanęli na ślubnym kobiercu, obiecując sobie miłość, wierność i uczciwość małżeńską. Józef był także rolnikiem, posiadał 3-hektarowe gospodarstwo, za zawsze dużo pracował. Rodzina Nowaków szybko się powiększała, wychowali czworo dzieci, doczekali się ośmiorga wnuków, liczego grona prawnuków oraz praprawnuczki. Od 1956 roku mieszkają w Gniewkowie.

Mąż Genowefy zmarł nagle na zawał serca w 1999 roku.

Jubilatka wciąż dba o przydomowy ogród, pielęgnuje kwiaty. Gdy pogoda sprzyja, z przyjemnością wypoczywa w przydomowej altance na świeżym powietrzu. Słynie także ze swoich niegdysiejszych wypieków, zwłaszcza tradycyjnych ciast i chleba, którymi chętnie dzieliła się z sąsiadami i przyjaciółmi. Obecnie mieszka z córkami. W dniu urodzin odwiedziła ją również burmistrz Gniewkowa Ilona Wodniak-Kuraskiewicz.

TURNIEJ STRZELECKI



FOT. GMINA KRUSZWICA

13 września na strzelnicy sportowej w Kobylnikach odbył się XII Turniej Strzelecki Osób Niepełnosprawnych.

Organizatorami zawodów byli: Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych LOGOS oraz Środowiskowy Dom Samopomocy w Kruszwicy. W wydarzeniu uczestniczył Burmistrz Kruszwicy Mikołaj Bogdanowicz.

19 placówek z województwa kujawsko-pomorskiego rywalizowało w konkurencjach: karabin sportowy oraz rzut lotką, które decydowały o wynikach drużynowych.

Z karabinu sportowego najlepiej strzelał Krzysztof Nowak (ŚDS Kruszwica). Drugie miejsce zajęła Nikola Rola (MOW Kruszwica), a trzeci był Adam Zarychta (ŚDS Janikowo).

W rzucie lotką triumfował Daniel Jabłoński (ŚDS Solec Kujawski). Na drugiej pozycji uplasował się Arkadiusz Ciołek (ŚDS Strzelno), a trzeci był Robert Kosater (ŚDS Nowa Wieś Wielka).

W klasyfikacji drużynowej zwyciężył ŚDS Nowa Wieś Wielka, przed ŚDS Tuchola i ŚDS Janikowo. Poza wymienionymi startowały także ŚDS m.in. z Gniewkowa, Żalinowa, Wonorza i Inowrocławia.

NAGRODA DLA MAGDALENY

Piątą sesję Rady Miejskiej w Pakości poprzedziło wręczenie przez burmistrza Pakości Michała Siembaba uczniom Szkoły Podstawowej im. Ewarysta Estkowskiego Magdalenie Jendrzęczak nagrody za zajęcie drugiego miejsca w konkursie plastycznym „Kujawsko-Pomorskie oddycha bez spalin”.

Organizatorem zmagania była Fundacja Polish-American Development Council z Piły.

Jednym z głównych punktów sesji było podjęcie uchwały w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenie wysokości tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty.

Podwyższenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od jednego mieszkańca pozwoli na pokrycie części kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy Pakość w 2024 roku.

Od 1 października 2024 roku obowiązować będą nowe stawki - 44 złote miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkałego daną nieruchomością oraz 88 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkałego daną nieru-

chomość, jeżeli właściciel nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny. Natomiast zwalnia się z części opłaty właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących powstałe na terenie nieruchomości bioodpady,

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych w wysokości 2 zł miesięcznie, od każdego mieszkańca zamieszkałego daną nieruchomością.



FOT. GMINA PAKOŚĆ

KALENDARIUM

20 WRZEŚNIA

1658 - król Jan Kazimierz zezwolił mieszczanom inowrocławskim na przejęcie majątku po Żydach wygnanych z miasta za współpracę ze Szwedami.

1981 - w Parchaniu odsłonięto tablicę upamiętniającą pobyt w tej wsi generała Władysława Sikorskiego.

1984 - drużynowe mistrzostwo Polski juniorów w tenisie zdobyła reprezentacja Goplanii Inowrocław, przygotowana przez znakomitego trenera Jerzego Gumułę.

21 WRZEŚNIA

1939 - komisarycznym nadburmistrzem okupowanego Inowrocławia został Hans Hübennett, poseł do Reichstagu.

22 WRZEŚNIA

1904 - decyzją Rady Miejskiej Inowrocław został prechrzczoney na Hohensalza.

1907 - w Gizewie urodził się Zbigniew Józef Przybyszewski, komandor porucznik, dowódca baterii „cypłowej” na Helu, która od 1 września do 2 października odparowała ataki niemieckie.

1981 - zmarła Krystyna Ziemska (ur. 1913), nauczycielka geografii w I LO im. Jana Kasprzowicza w Inowrocławiu.

23 WRZEŚNIA

1864 - w Strzelnie urodził się Józefat Kornaszewski, mistrz garncarski, właściciel największej na Kujawach fabryki pieców glinkowych. Był aktywnym członkiem Rady Miejskiej i radcą Magistratu.

24 WRZEŚNIA

1884 - w Inowrocławiu rozpoczęto budowę państwowej kopalni soli „Kronprinz”.

1933 - prezydent Apolinary Janowski dokonał otwarcia lotniska w Inowrocławiu.

1944 - w Żabikowie zamordowani zostali: komendant inowrocławskiego „roju” Szarych Szeregów - Władysław Marciniak oraz drużynowi - Czesław Głodek i Maksymilian Łożyński.

1959 - w Poznaniu zmarł ksiądz Franciszek Marlewski (ur. 1893), wikariusz generalny poznański, autor prac o tematyce teologicznej i społecznej. W latach dwudziestych uczył religii i języków obcych w inowrocławskich gimnazjach. Był założycielem i moderatorem Sodalicji Mariańskiej w Gimnazjum Marii Konopnickiej.

25 WRZEŚNIA

2008 - nad inowrocławskim lotniskiem przeszła gwałtowna burza. Wichura zerwała dach hangaru, zniszczonych zostało dziewięć szybowców i samolot.

26 WRZEŚNIA

1936 - zmarł Oskar Wojciech Anderlik (ur. 1870), muzyk, pedagog. Prowadził własne konserwatorium w Inowrocławiu. Był pierwszym nauczycielem Ireny Dubiskiej.



FOT. KPP INOWROCLAW

NIEWYBUCH W BALCZEWIE

Policjanci i saperzy interweniowali w lesie balczewskim. To za sprawą ujawnionego niewybuchu. Leśniczy podczas prac odkrył niebezpieczne znalezisko.

11 września w lesie w Balczewie leśniczy podczas prac znalazł niewybuch. O niebezpiecznym znalezisku powiadomił policjantów. Na miejsce udał się asp. szt. Patryk Nadolny z grupy rozpoznania minersko-pirotechnicznego. Okazało się, iż ujawniony niewybuch to pocisk artyleryjski kalibru 45 mm, posiadający zapalnik. To niebezpieczne znalezisko zabrał przy-

były na miejsce patrol minerski. - Pamiętajmy, że materiały wybuchowe stosowane w technice wojskowej w praktyce są całkowicie odporne na działanie warunków atmosferycznych i niezależnie od daty produkcji zachowują swe właściwości wybuchowe. Nie wolno znalezionych niewybuchów podnosić, odkopywać, przenosić, a także wrzucać ich do ognia. W przypadku ujawnienia należy niezwłocznie powiadomić służby, dzwoniąc na numer alarmowy 112 - mówi mł. asp. Emil Gawroński z Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu. (DM)

TYMCZASOWY ARESZT DLA SPRAWCÓW ROZBOJU

Do 15 lat pozbawienia wolności grozi mężczyznom za rozboj na mieszkańcu Janikowa. Sąd przychylił się do wniosku i zastosował wobec nich trzy miesiące aresztu.

11 września janikowscy policjanci wystąpili z wnioskiem o tymczasowy areszt dla sprawców rozboju, do którego doszło w Janikowie.

Do zdarzenia 10 września około godz. 4.40 w centrum Janikowa. Do zmiernego pociąg mieszkańca podeszło dwóch mężczyzn. Chcieli od niego papierosa. Gdy ten odmówił, został popchnięty, dotkliwie pobity. Napastnicy zabrali mu również telefon. Gdy tylko oddalili się, zaatakowany mężczyzna powiadomił policjantów.

- Mundurowi wykorzystali monitoring oraz psa tropiącego, który podjął trop. Ustalili ich rysopis, a wkrótce też dane. Szybko doszło do zatrzymań mężczyzn. 22-letni napastnik został zatrzymany przez policjantów w miejscu zamieszka-



FOT. KPP INOWROCLAW

nia, dwa lata starszy od niego kolega, wpadł w miejscu pracy. U młodszego z nich policjanci znaleźli telefon oraz kartę SIM - informuje asp. szt. Izabella

Drobniecka z Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu. Zarzuty jakie usłyszeli to przestępstwo rozboju. Sąd przychylił się do wniosku o za-

trzymanie i zastosował wobec nich trzymiesięczny tymczasowy areszt. Za rozboj grozi kara do 15 lat pozbawienia wolności. (DM)

BRAWA DLA DWÓCH PAŃ

73-latek z Gminy Pakość kierował Mercedesem na podwójnym „gazie”. Dzięki reakcji dwóch kobiet udało się uniemożliwić dalszą jazdę i zatrzymać mężczyznę.

12 września w miejscowości Tuczo do sklepu podjechał Mercedes. Z auta z problemami wysiadł mężczyzna, który to zataczał się. Przedstawicielka handlowa zauważyła go i postanowiła zareagować. Podeszła do niego i wyzwała alkohol. Kobieta poprosiła go o oddanie kluczy. Mężczyzna jednak nie miał takiego zamiaru, wsiadł z powrotem do auta i pró-

bował odjechać. Na pomoc kobiecie ruszyła pracownica sklepu. Wspólnymi siłami udało się kobietom uniemożliwić dalszą jazdę i wezwać patrol Policji.

Funkcjonariusze po przybyciu na miejsce przebadali mężczyznę na zawartość alkoholu. Policijny alkomet wykazał u niego prawie dwa promile alkoholu. Kierującym okazał się 73-latek z Gminy Pakość.

Mundurowi za kierowanie w stanie nietrzeźwości zatrzymali prawo jazdy. O karze za to przestępstwo zadecyduje sąd. Grozi mu do trzech lat pozbawienia wolności. (DM)



FOT. PRZEGLAD



FOT. PRZEGLAD

ŚMIERTELNY WYPADEK NA TORACH

Inowrocławscy policjanci pod nadzorem prokuratury wyjaśniają przyczyny i okoliczności wypadku kolejowego w miejscowości Jaksiczki (Gmina Inowrocław). Pociąg potrafił mężczyznę, który zginął na miejscu.

9 września około godz. 21.40 dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu został powiadomiony o potrąceniu osoby przez pociąg. Do miejscowości Jaksiczki w rejon torowiska zostały skierowane patrole. Mundurowi ustalili, że pociąg osobowy relacji Gdynia - Poznań

potrafił stojącego na torach mężczyznę. Zginął on na miejscu. Podjęte działania skutkowały ustaleniem danych mężczyzny. To 25-letni mieszkaniec Gminy Złotniki Kujawskie.

- Wezwany na miejsce lekarz stwierdził zgon. Oględziny miejsca zdarzenia odbyły się pod nadzorem prokuratora. Trwa wyjaśnianie jak i dlaczego mężczyzna znalazł się na torowisku. Śledztwo w tej sprawie prowadzi inowrocławska policja pod nadzorem prokuratury - mówi asp. szt. Izabella Drobniecka z Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu. (DM)

ZA SZYBKO I PO „KIELICHU”

Patrol z Wydziału Ruchu Drogowego z Inowrocławia kontrolował prędkość pojazdów w miejscowości Marcinkowo (Gmina Inowrocław). Policjanci zatrzymali kierowcę Mazdy do kontroli. Odpowiednie tylko za przekroczenie prędkości, ale też za jazdę w stanie nietrzeźwości.

Inowrocławska „Drogówka” namierzyła Mazdę, której kierowca jechał z prędkością 69 km/h w terenie zabudowanym, gdzie ograniczenie było do „50”.

Podczas kontroli 60-letniego kierowcy policjanci wy-

czuli od mężczyzny alkohol i zbadali jego trzeźwość.

Wynik to 0,78 promila alkoholu w organizmie. Patrol zatrzymał kierującemu prawo jazdy.

- Mieszkaniec Gminy Gniewkowo odpowie zatem za przestępstwo kierowania pojazdem w stanie nietrzeźwości, za co grozi kara pozbawienia wolności do trzech lat. Za przekroczenie prędkości dostał mandat w wysokości 200 złotych i trzy punkty karne - podkreśla asp. szt. Izabella Drobniecka z Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu. (DM)



FOT. PRZEGLAD

209 NIEPRAWIDŁOWOŚCI W PARKOWANIU

Dyżurny Straży Miejskiej w Inowrocławiu otrzymał w sierpniu od mieszkańców miasta 420 zgłoszeń. Tych dotyczących nieprawidłowości w parkowaniu pojazdów było aż 109.

Najwięcej z nich dotyczyło m.in. parkowania na chodnikach - 22 zgłoszenia, blokowania wyjazdu - 15 zgłoszeń, parkowania na terenach zielonych

- 14 zgłoszeń, zakazach zatrzymywania - 12 zgłoszeń, miejscach inwalidzkich - 2 zgłoszenia, a także przy przejściach dla pieszych, skrzyżowaniach itp.

- Stosowane są wówczas pisemne zawiadomienia dla sprawców wykroczenia. Każde nadużycie jest dokumentowane fotograficznie przez funkcjonariuszy, a kierowca otrzymuje za wycieraczkę informację, aby stawił się w Komendzie Straży

Miejskiej i wyjaśnił sprawę wykroczenia lub skontaktował się telefonicznie albo mailowo. Zakładane są również blokady na koła. Wówczas należy zadzwonić pod numer alarmowy 986 zgodnie z informacją pozostawioną za wycieraczką i poczekać na przyjazd funkcjonariuszy w celu ściągnięcia blokady i wyjaśnienia sprawy wykroczenia - wyjaśniają strażnicy z Inowrocławia. (DM)



FOT. STRAŻ MIEJSKA

WYDARZENIA WEEKENDU

Wiele będzie się działo w weekend. Zapraszamy na przegląd wydarzeń.

Piątek
Dziś o godz. 16.30 w hali I Liceum Ogólnokształcącego rusza XL Ogólnopolski Turniej Koszykówki Juniorów o Memoriał prof. Józefa Bączkowskiego.

Sobota
O godz. 10.00 w Powiatowej hali „Kujawianka” w Inowrocławiu kontynuowany będzie XL Ogólnopolski Turniej Koszykówki Juniorów o Memoriał prof. Józefa Bączkowskiego.

W godz. 10.00-17.00 w Młodzieżowym Domu Kultury im. Janusza Korczaka w Inowrocławiu odbędzie się „Wystawa Kanarków i innych Ptaków Egzotycznych”, dwudniowa impreza dla rodzin z dziećmi, hobbystów i mieszkańców miasta i Powiatu Inowrocławskiego. W niedzielę będzie można ją zwiedzać w godz. 10.00-16.00.

W godz. 12.00-22.00 na placu przed muszlą koncertową w Parku Solankowym

w Inowrocławiu trwać będzie Festiwal Chmielu i Regionalnych Smaków.

Niedziela
O godz. 9.30 z placu przed muszlą koncertową w Parku Solankowym w Inowrocławiu wyruszy Rodzinny Rajd Rowerowy. Trasa ma 35 km i prowadzić będzie przez Cieślin, Sławęcinek, Sławęcinek, Gnojno, Orłowo, Więclawice, Latkowo, Balin, Jacewo, Komaszycy, Sikorowo, z metą w Łojewie.

W godz. 9.30-12.45 w powiatowej hali „Kujawianka” w Inowrocławiu trwać będzie XL Ogólnopolski Turniej Koszykówki Juniorów o Memoriał prof. Józefa Bączkowskiego.

W godz. 13.00-16.00 na Wyspie Perperuny w Popowie odbędzie się Festyn „Naturalnie Razem - Kolorowe pożegnania lata” Stowarzyszenia „Spotkajmy się u Kotana”.

O godz. 15.00 sprzed placu zabaw w Bródzkach wystartuje rajd pieszy i rowerowy, połączony z otwarciem ścieżki pieszo-rowerowej Bródzki-Kruszwica.

KRÓTKO



FOT. KPP INOWROCLAW

POLICJANCI GOŚCILI W PRZEDSZKOLE U „JASIA I MAŁGOSI”

11 września w ramach działań „Bezpieczna droga do szkoły” przedszkolaków odwiedziły policjantki z inowrocławskiej komendy. To ważne, by od najmłodszych lat wpajać prawidłowe zachowania uczestnika ruchu drogowego. Przy wykorzystaniu maty drogowej oraz makiet aut, dzieci z Przedszkola u „Jasia i Małgosi” uczyły się jak prawidłowo przekraczać jezdnie oraz co oznaczają poszczególne barwy na sygnalizatorze świetlnym.

W trakcie spotkania przypomniano, jak ważne są odblaski, nawet niewielki refleks może uchronić nas od ewentualnego nieszczęścia. Omówiono również zasady bezpiecznego podróżowania rowerem oraz jako pasażer pojazdu - mówi

mł. asp. Emil Gawroński z Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu.

KONKURS DLA DZIECI „BEZPIECZNA DROGA DO SZKOŁY”

Straż Miejska w Inowrocławiu wspólnie z Komendą Powiatową Policji w Inowrocławiu, Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Bydgoszczy Terenowy Oddział w Inowrocławiu oraz Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Inowrocławiu w ramach kampanii prewencyjno-edukacyjnej ogłosili konkurs pod nazwą „Bezpieczna Droga do Szkoły”.

Zmagania skierowane są do dzieci ze szkół podstawo-

wych całego Powiatu Inowrocławskiego. Konkurs jest podzielony na dwie kategorie wiekowe.

Aby wziąć w nim udział należy wykonać pracę plastyczną w postaci plakatu zgodnie z tematyką konkursu (pierwsza kategoria dzieci w wieku do 9 lat i druga kategoria uczniowie w wieku 10-15 lat).

Młodzież ze szkół ponadpodstawowych w wieku 15-19 lat mają zaś za zadanie wykonanie fotografii na temat bezpiecznej drogi do szkoły. Konkurs ma na celu edukację

dzieci i młodzieży szkolnej w zakresie bezpiecznego poruszania się po drogach oraz podstawowej znajomości przepisów ruchu drogowego.

Prace można składać do dnia 11 października w Komendzie Straży Miejskiej przy ul. Narutowicza 60 w Inowrocławiu. Na zwycięzcę czeka nagroda rzeczowa.

Regulamin konkursu jest udostępniony na stronach internetowych organizatorów konkursu. (DM)



FOT. PRZEGLĄD

REKLAMA

0011154331

Całodobowy Zakład Pogrzebowy

Credo

Winda pogrzebowa i Baldachim pogrzebowy
GRATIS



Credo
ZAKŁAD POGRZEBOWY

88-100 Inowrocław ul. Św. Ducha 33
tel. 52 35 77 416 kom. 509 946 759
www.pogrzeb.net credo@pogrzeb.net

MECZE PUCHARU POLSKI

Cuiavia Inowrocław i Unia Gniewkowo pożegnały się z piłkarskim Pucharem Polski na szczycie okręgu bydgoskiego już w trzeciej rundzie.

Dużą niespodzianką była szczególnie przegrana biało-zielonych. Awans wywalczyli za to gracze z Pakości i Kruszwicy.

Wyniki

TRZECIA RUNDA: GLKS Dobrcz-Wudzyn - Cuiavia Inowrocław 2:2 rzuty karne 8:7, Medard Dahms, Tomasz Żyliński - Arkadiusz Ramel, Mateusz Góra, Unia Gniewkowo - Wda Świecie 0:3, Szymon Kozłowski 2, Michał Kalitta, Notecianka Pakość - Pałuczanka Żnin 1:0, Kacper Mozgawa, Kujawiak Sukow - KP Polonia Bydgoszcz 0:11, Hubert Raczkowski 3, Adam Ruskowski 2, Patryk Nowicki, Mateusz Gogoliński, Michał Pawlak, Ivan Artemiev, Danił Musiienko, Cezary Mendalka, Piast Kołodziejewo - Chemik Moderator Bydgoszcz 0:4, Marcel Strzyżewski, Damian Ryśewski, Kacper Olejniczak, Jakub Głowski, LKS Dąbrowa Chełmińska - Gopło Kruszwica 3:3 karne 5:6, Franciszek Koci-



FOT. ANNA MAJER

niewski, Szymon Słoniecki, Konrad Lemke - Patryk Kozłowski 2, Mikołaj Ruta, Olimpia Dąbrowa - Noteć Łabiszyn 2:7, Kacper Mazurkiewicz, Kacper Lewandowski (samobójca) - Oskar Lipkowski 3, Mikołaj Baranowski, Maciej Bakuniak, Stanisław Jabłoński, Igor Jakubowski, Noteć Gębice - Tarpan Mroczka 1:0, Maciej Mysiak, Dąb Barcin - Pomorzanie Pol-Osteg Serock 3:2, Łukasz Gryglewicz 3 - Patryk Zieliński, Mateusz Ejan-

kowski, Chemik II Bydgoszcz - Pogoń Mogilno 1:2, Jakub Dziańkowski - Bartosz Marczak, Piotr Mroziński, Dąb Potulice - Rawys Raciąż 2:3, Gryf Sicienka - MUKS CWZS Bydgoszcz 0:2, Zawisza II Bydgoszcz - Start Pruszcz 2:2 rzuty karne 5:6, Fala Świekatowo - Unia Solec Kujawski 0:6.

Spotkania: Sędziowie K-PZPN Bydgoszcz - Dąb Bąkowo/Dąbrowa Biskupia i Tarant Wójcin - Zawisza Bydgoszcz zostały przełożone.

CZWARTA RUNDA (2 października): Noteć Gębice - Polonia Bydgoszcz, Sędziowie K-PZPN Bydgoszcz/Dąb Bąkowo/Dąbrowa Biskupia - Unia Solec Kujawski, Tarant Wójcin/Zawisza Bydgoszcz - Rawys Raciąż, Notecianka Pakość - Noteć Łabiszyn, GLKS Dobrcz-Wudzyn - Dąb Barcin, Pogoń Mogilno - Start Pruszcz, Chemik Bydgoszcz - Wda Świecie, MUKS CWZS Bydgoszcz - Gopło Kruszwica. (DM)

PORAŻKA CUIAVII

To nie był udany tydzień w wykonaniu piłkarzy Cuiavii Inowrocław, którzy po niepowodzeniu w Pucharze Polski, przegrali także mecz czwartej ligi z zawodnikami Unii Wąbrzeźno.

Wyniki

8. KOLEJKA: Cuiavia Inowrocław - Unia Wąbrzeźno 0:3, Kacper Patyk, Damian Lenkiewicz, Filip Rzepka, Tłuchowia Tłuchowo - Noteć Łabiszyn 1:1, Adam Zaborowski - Grzegorz Adamski, Start Eco-Pol Pruszcz - Pogoń Mogilno 1:3, Mateusz Zbiranek - Piotr Mroziński 2, Antoni Krajnyk, Wisła Dobrzyń nad Wisłą - Łokietek Ostaszewo - Orleńta Aleksandrów Kujawski 3:1, Radosław Ankierski 2, Jakub Szarszew-

ski (samobójca) - Karol Wienconek, Kujawiak Kowal - Polonia Bydgoszcz 5:2, Przemysław Kowalczyk 2, Leanid Khankevich, Patryk Wojtylak, Bartłomiej Feter - Oskar Andrzejewski, Szymon Rychcik, Chemik Moderator Bydgoszcz - Pomorzanie Pol-Osteg Serock 4:2, Patryk Perliński 4 - Antoni Chylewski, Michał Kozłowski, Tarpan Mroczka - Sparta Brodnica 0:3, Bartosz Kaczyński 2, Artur Draśpa, Unia Solec Kujawski - Lech Rypin 3:1, Adam Łotoszyński, Maksymilian Stróżyński, Mateusz Ozkowski - Mateusz Zielecki.

Samodzielnym liderem została Unia Solec Kujawski 21 punktów. Drugi jest Chemik 19, a trzecia Tłuchowia 19. Cuiavia spada na dziewiąte miejsce 11. (DM)



FOT. WOJCIECH ALABRUDZIŃSKI

BOJE W B KLASIE

Rozegrano kolejne mecze piłkarskiej B klasy. Z kompletu punktów cieszyli się zawodnicy z Pakości, Kościelca, Kruszy Zamkowej, Suków.

Grupa 4

3. KOLEJKA: Notecianka II Pakość - KP Jeziora Wielkie 5:1, Grzegorz Woźniak 2, Dawid Krawczyk 2, Adam Ciesielski - Łukasz Bachora, MKS Janikowo - Zagłębie Piechcin 0:1, Karol Marciniak, Kujawianka Strzelno - Olimpia Dąbrowa 1:3, Radosław Konieczka - Kacper Mazurkiewicz 2, Robert Śmięgielski, Promień Szczepanowo - Snajper Rogowo 2:1, Jakub Warda 2 - Mikołaj Graczyk. Nie odbył się mecz LZS Grochowska Księża - Pałuczanka II Żnin (zalane boisko).

Prowadzi Olimpia 7 pkt., a druga jest Notecianka II 6.

Grupa 5

5. KOLEJKA: Noteć Inowrocław - LZS Kościelec 0:1, Norbert Nawrocki, Kolorowi Krusza Zamkowa - Znicz Rojewo 2:1, Piotr Bachanek, Jacek Jarosławski - Bartłomiej Bednarek, Kujawiak Sukow - Kujawy Kozy 8:1, Patryk Wójcikowski 3, Marcin Szyfer 3, Mateusz Wójcikowski, Jakub Wiśniewski - Dawid Dąbrowski, Cuiavia II Inowrocław - Unia II Gniewkowo 2:2, Dominik Kowalski 2 - Filip Gmerek 2. Mecz Goplania Inowrocław - Fregata Polanowice został przerwany w 79. minucie przy stanie 2:2 (według sędziego negatywnie zachowywali się kibice gospodarzy). Decyzja o ewentualnym walkowerze zapadła już po zamknięciu „Przeglądu”.

W tabeli na czele są Kolorowi i Burza po 15 pkt. Trzecia jest Fregata 9. (DM)



FOT. GNIEWKOWO.EU

GRAJĄ W A KLASIE



FOT. POCIĄG DO FUTBOLU/ANNA POWALOWSKA

W piłkarskiej A klasie (grupy 2) odbyły się następne spotkania. Świetnie spisali się gracze z Bąkowa/Dąbrowy Biskupiej, Wierzchosławic i Szadłowic.

Wyniki

5. KOLEJKA: Dąb Bąkowo/Dąbrowa Biskupia - Orłowianka Orłowo 3:2, Michał Hałas, Bartosz Burzyński, Filip Danielewski - Łukasz Stępień, Jakub Stankiewicz, Czami Wierzchosławice - KS Brzoza 3:2, Kamil Brzustowicz 2, Dawid Marczak - Roman Hontar, Łukasz Lutowski, Mikrus Szadłowice - Dąb Barcin 1:0, Jakub Ziółkow-

ski, Pogoń II Mogilno - Piast Złotniki Kujawskie 5:0, Kamil Stankiewicz 2, Marcin Kaliski, Maciej Suszek, Mateusz Ścisławski, Noteć II Łabiszyn - Sparta Janowiec Wielkopolski 4:1, Oskar Lipkowski 2, Jakub Tykwiński, Marcin Bizoń - Jarosław Wiśniewski, Szubinianka Szubin - Spójnia Białe Błota 1:1, Szymon Berka - Albert Pucz. Mecz AF Brzoza - Tarant Wójcin został przełożony na 16 listopada.

W tabeli prowadzą Dąb Barcin i AF Brzoza po 12 pkt. Trzeci jest Tarant 10. Dąb Bąkowo/Dąbrowa zajmuje szóste miejsce 9. (DM)

W PIĄTEJ LIDZE

W piątej lidze (grupie 2) wygrali piłkarze Cukrownika, Notecianki i Unii.

Wyniki

6. KOLEJKA: Piast Kołodziejewo - Zdrój Ciechocinek 4:1, Damian Łozowicz 2, Sebastian Narodzonek, Jakub Fałdowski, Krzysztof Marcinkowski, Michał Laskowski - Jakub Pawłowski, Kujawianka Izbica Kujawska - Start WIP Stawki 3:2, Sebastian Lewandowski, Kawaguchi Souta, Łukasz Pikalski - Tomasz Szablewski, Michał Górski.

Na czele jest Noteć G. 16 pkt. Czwarta jest Unia G. 15, piąty jest Piast 13, szóste Gopło 12, a siódma Notecianka 9. (DM)



FOT. NOTECIANKA PAKOŚĆ/FACEBOOK

TRZECIA LOKATA NOTECI

KSK Qemetica Noteć Inowrocław zajęła trzecie miejsce w turnieju o Puchar Marszałka Kujawsko-Pomorskiego w Bydgoszczy.

W SISU Arenie zwyciężył Anwil Włocławek, druga była Arriva Twarde Pierniki Toruń, a ostatnią lokatę zajęła Enea Abramczyk Astoria.

Inowrocławianie przez ponad pół meczu stawiali się torunianom, ale ostatecznie wygrali rywale z ekstraklasy. W meczu o trzecią pozycję podopieczni Przemysława Łuszczewskiego okazali się lepsi od bydgoszczan, głównie dzięki świetnej ostatniej kwarcie (25:12).



FOT. TOMASZ CZACHOROWSKI

Wyniki

PÓŁFINAŁY: Arriva Twarde Pierniki - KSK Qemetica Noteć 84:74 (19:28, 19:15, 25:15, 21:16), Myles 20, Ertel 19 (2), Abu 12, Tomaszewski 10 (1), Gaddefors 10 (2), Wilczek 9 (3), Diduszko 2, Sowiński 2, Kunc 0, Grochowski 0, Lipiński 0 - Washington 21 (4), Ulczyński 18 (3), Harris 9, Robak 8 (1), Rompa 6, Malesa 5, Orłowski 5 (1), Samolak 2, Sobiech 0, Filipiak 0, Stańczuk 0;

Anwil - Enea Abramczyk Astoria 87:61 (15:6, 16:22, 36:15, 20:18), Turner 17 (3), Akot 14 (2), Petrsek 10 (1), Fundenburk 8, Michalak 8 (2), Gruszecki 7 (1), Taylor 6, Łazarski 5 (1), Sulima 4, L. Nelson 3, Ongenda 3, Łączyński 2 - Kiwilsza 11, Winkowski 11, Siewruk 9 (2), Andrzejewski 7 (1), Dzierżak 6, Wilk 5 (1), Czempiel 5 (1), R. Nelson 4, Kachel- ski 3, Nowakowski 0, Zabłocki 0, Kamiński 0.

O3. MIEJSCE: KSK Qemetica Noteć - Enea Abramczyk Astoria 78:66 (14:22, 22:18, 17:14, 25:12), Rompa 14 (2), Harris 13 (1), Malesa 10 (1), Ulczyński 10, Samolak 9 (2), Washington 8, Sobiech 4, Robak 4, Filipiak 4, Orłowski 2, Stańczuk 0 - Kamiński 13 (1), Nowakowski 9 (1), Kiwilsza 9, Andrzejewski 9 (1), R. Nelson 6, Siewruk 5 (1), Dzierżak 4 (1), Czempiel 3 (1), Wilk 3, Wińkowski 3, Zabłocki 2, Kachel- ski 0.

WIELKI FINAŁ: Anwil - Arriva Twarde Pierniki 105:52 (25:20, 29:12, 36:11, 15:9), Turner 20, L. Nelson 17, Michalak 12, Taylor 12, Łączyński 10, Funderburk 9, Petrsek 9, Ongenda 8, Sulima 6, Gruszecki 2, Akot 0, Łazarski 0 - Myles 14, Abu 10, Wilczek 8, Tomaszewski 6, Diduszko 4, Ertel 4, Lipiński 3, Sowiński 2, Gaddefors 0, Grochowski 0, Prokopowicz 0. (DM)

SERCE DO BIEGANIA

W niedzielę na Stadionie Miejskim im. Inowrocławskich Olimpijczyków - mimo deszczowej pogody - odbyła się piąta edycja biegu dla osób z niepełnosprawnościami „Miej Serce do Biegania”.

Organizatorem zawodów dla osób z niepełnosprawnością było Stowarzyszenie Marcin Szych Team No Limit For Autism To Follow Your Dreams. Zmagania odbyły się pod patronatem Arkadiusza Fajoka, Prezydenta Miasta Inowrocławia. Zawodnicy rywalizowali na dystansie dwóch okrążeń po Parku Solankowym - o łącznej długości 7,5 kilometra. Start i meta biegu znajdowały się na Stadionie Miejskim.

Trasę pokonywali biegacze z osobami niepełnosprawnymi

w wózkach. W biegu głównym walczyły też samodzielnie niesłyszący i osoby z autyzmem. Każdy był zwycięzcą.

Po biegu głównym odbyły się biegi towarzyszące dla dzieci: z niepełnosprawnościami, w wieku przedszkolnym, w wieku szkolnym z klas 1-3 oraz w wieku szkolnym z klas 4-8.

Oświadczyliśmy

W trakcie zawodów doszło do niecodziennego wydarzenia. Niepełnosprawną biegaczkę Beatę Winiarską poprosił o rękę Radosław Szyszka, także biegacz.

- Beatka trenuje w sekcji lekkoatletycznej w Bydgoszczy. Od roku biegamy razem - powiedział szczęśliwy Radosław Szyszka.



FOT. PRZEGLĄD

REKLAMA 0011172117

INFORMACJA DOTYCZĄCA OGŁOSZENIA BURMISTRZA GNIEWKOWA

z dnia 20 września 2024 r.

w sprawie wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 i 2, art. 34 ust. 1 pkt 3, oraz art. 37 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2024 r. poz. 1145) informuję, iż z zasobu nieruchomości Gminy Gniewkowo przeznaczone zostały do sprzedaży nieruchomości w trybie bezprzetargowym na rzecz głównych najemców lokali mieszkalnych przy ul. Pająkowskiego 7/12, 88-140 Gniewkowo, oraz w Skalmierowicach 15/5, 88-140 Gniewkowo.

Szczegółowe informacje zamieszczone są w wykazie znajdującym się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gniewkowie oraz na stronach BIP Gminy Gniewkowo. Ogłoszenie wywiesza się na okres 21 dni, tj. od dnia 20 września 2024 r. do 11 października 2024 r.

REKLAMA 0011171455

Wójt Gminy Inowrocław informuje,

że w siedzibie Urzędu Gminy Inowrocław, ul. Królowej Jadwigi 43, 88-100 Inowrocław, na tablicy ogłoszeń oraz na stronie urzędu: <http://gm-inowroclaw.rbp.mojregion.info> został podany do publicznej wiadomości wykaz, dotyczący pomieszczenia, znajdującego się w budynku mienia komunalnego, oznaczonego nr 101 w miejscowości Sławęcinek, przeznaczonego do oddania w użyczenie na okres 3 lat dla Koła Gospodyń Wiejskich Sławęcinek oraz wykaz dotyczący pomieszczeń, znajdujących się w budynku mienia komunalnego, oznaczonego nr 33 w miejscowości Gnojno, przeznaczonych do oddania w użyczenie na okres 3 lat dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Jaksicach. Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Inowrocław, ul. Królowej Jadwigi 43, pok. nr 24 lub telefonicznie pod nr 52 35 55 847.

TRZY MEDALE PIŁKAREK SZÓSTKI INOWROCŁAW

Piłkarki Szóstki Inowrocław najczęściej stawały na podium Pucharu Frugo - Finału Wojewódzkiego Turnieju „Gry 1x1”, który odbył się w Barcinie.

Te rozgrywki mają na celu zachęcenie jak największej liczby zawodniczek do kreatywnej i odważnej gry, a ich trenerki i trenerów do rozwijania właśnie tych cech w treningu. W naszym regionie zainteresowanie tą nową formą było duże. Dzieci rywalizowały w czterech kate-

goriach wiekowych, a w zasadzie rocznikach z podziałem na dziewczynki i chłopców. Pierwszym etapem było wyłonienie przez klub swoich przedstawicieli. Do eliminacji regionalnych zgłoszono 77 dziewczynek oraz 296 chłopców. Następnym etapem były eliminacje regionalne.

Do finału wojewódzkiego Pucharu Frugo zakwalifikowane zostały 64 dziewczynki oraz 64 chłopców. Ostatecznie w Barcinie startowało 108 młodych sportowców.

Znakomicie wypadły piłkarki Szóstki Inowrocław. Srebro w gronie 11-latek zdobyła Kasia Poliwna.

Braźowe medale wywalczyły Alicja Woźniak (wśród 10-latek) i Natalia Głodek (w rywalizacji 9-latek).

Dwunasta w gronie 8-latek była Urszula Czerniak.

- Brawa dla wszystkich naszych zawodniczek, które mimo fatalnej pogody wykazały się dużymi umiejętnościami i zaangażowaniem - ocenił trener Marcin Kozłowski. (DM)



FOT. SZOŚTKA

KRÓTKO

PKO BIEG CHARYTATYWNY

W sobotę w na Stadionie Miejskim im. Inowrocławskich Olimpijczyków odbył się 8. PKO Bieg Charytatywny Młodych. Tegoroczny bieg miał charakter sztafetowy. Drużynę tworzyło pięć osób, a każda z nich musiała pokonać przynajmniej jedno okrążenie. Co roku wybierany jest inny cel charytatywny, na który przeznaczane są zebrane środki. W tym roku biegacze, którzy pojawili się w sobotę na Stadionie Miejskim w Inowrocławiu, pomagali dzieciom i młodzieży w zakresie psychologii i psychiatrii. Bieg miał odbyć się w dwunastu miastach, ale ze względu na złą sytuację pogodową w kraju, niektóre wydarzenia zostały odwołane. W sumie wystartowało 4721 uczestników (w tym 1346 dzieci). Pokonali 23971 okrążeń, najwięcej okrążeń wybiegał zespół z Lublina Żółwie Pościgowe 53.



FOT. MIASTO INOWROCŁAW

KRZYŻÓWKA PANORAMICZNA

napój owocowy z Tymbarku		„gniewu” Steinbacka	ostatnie miasto Dantego	ptak wodny skórki cytronu	dba o czyste środowisko	mecenas skrzynka wyborcza	bylina z rodziny rutowatych niedziadek bambusowy	kulki z mielonego mięsa	jednostka ciśnienia	zmielony cukier w postaci proszku papuga z Polinezji	pasja malinowy na kanapce																
serial w reżyserii Jerzego Gruzego	stała opłata							imię Thurman, aktorki		szkło powiększające																	
		3		częstka żaru			wezwanie do działania		słodki sos do budyniu	18	26																
maszyna na stoku				zgromadzenie zakonne			informacje urojenie, złuda	wiązka słomy		gra w karty dopływ Narwii																	
rycząca holen-derka			27	zdjęcie do diaskopu					defekt maszyny wyższa uczelnia		21																
krymski wiersz Mickiewicza				anglo-saskie imię męskie	duchowny islamski obraz w cerkwi			kosmetyk do skóry głos węża		spada na cztery łapy	czarny koń	naczynie kwes-tarza															
owoc krojony w plastry	moc, energia	szczeli- na po traku	zdrowy roz- sądek				gimnastyczna w szkole		liche łóżko																		
jadło, pokarm				zieleniec, kwietnik		rzeczy- wistość sma- kołyki	13		wciele- nie boga Wisznu																		
			bonifi- kata, opust	pokrzyka wilcza ...				melba na deser spiętrza wodę w rzece		imię Wellesa, re- żysera	wariant, odmiana	smaczny kawałek stawy	8														
Came- ron, aktorka	miasto w Rumunii ... wa- welski			zabór te- rytorium na szyi kapłana		5			tematy miłosne stolica Ghany																		
				blagier, kłamca	otula szyję			stan upadku, zniszczenia	zaloty święty byk egipski			imię Strawiń- skiego	7	grecki bohater spod Troi													
karma dla trzody	wiatr równi- kowy	rozmokła ziemia kolega минера				2	ryby gotowe do tarła			9	dzida, pika mąż Sawy	24															
wiano panny młodej				uchylenie się przed ciosem				prawy dopływ Renu	karne lub cywilne krezus			gruby koc		muzyka Lady Pank													
				uchwyt słu- sarski	okres wakacji	brak mimiki na twarzy				6																	
kilim	rzadkie imię kobiece	waluta Iranu spiszek, knowanie					biały sport		Ludwik Jerzy, polski poeta	aroma- tyczna przy- prawa		grecki Amor mezo- zoiczna	20														
antonim poboż- ności																											
Anatol, polski poeta			14	piaski strefy brzego- wej				nóż ogrod- niczy						w parze z Warmią	17	kulisy wiedzy tajem- nej											
					niski głos kobiecy		komplet kart do gry	15	do wynaj- ęcia	dawny mieszc- kaniec Hiszpanii			10	oprawa obrazka													
młot do pali	częstka materii	przebieg debaty ojciec Erosa		28	figura w talii kart						belka na maszcie krzew parkowy			cięża- rówka z Kielec- czyzny		odmiana tlenu											
					Jean „Be- lmondo, aktor z Francji	miękkie taboret	Jędrzej- czak		częstka taśmy fil- mowej	oto- czony linami		znak zodiaku	reakcja na uraz														
wielkie cie- zarówki										nifma z orszaku Artemidy				11													
							gatunek wierzby		wyspa z Zatoce Saron- skiej				roślina jak imię męskie														
kolektyw, rada wielka ilość	12	19			stadium, etap rozwoju			wod- nista zupa			gliniany flet																
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28